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NJOFTIM PËR PROCEDURE PËRZGJEDHJEJE 
PERSONEL VENDAS PËR T’U PUNËSUAR ME KONTRATË PA AFAT 
PRANË ZYRËS ICE – AGJENCIA TIRANË
Zyra e Tiranës e ICE - Agjencisë për promovimin dhe ndërkombëtarizimin e firmave italiane është në kërkim të një Asistenti Analist Tregu që do të punësohet me kontratë pa afat.

Pozicioni parashikon që Asistenti Analisti Tregut të kryejë, nën drejtimin e Drejtorit të Zyrës së Tiranës, detyrat e mëposhtme, edhe pse jo ekskluzive, për promovimin e "Made in Italy" dhe asistencë/marketing për Kompanitë italiane të interesuara për të eksportuar dhe investuar në vendet kompetencë e Zyrës: Shqipëria dhe Kosova.

1-Përshkrimi i detyrave kryesore
A. Asistencë kompanive
· Analiza statistikore dhe studime tregu për sektorët më me interes në vendet kompetencë e Zyrës

· Identifikimi dhe përzgjedhja e palës shqiptare për kompanitë italiane aktive në sektorë të ndryshëm merceologjik

· Kryerja e shërbimeve të nevojshme për organizimin e takimeve B2B midis kompanive italiane dhe lokale

· Organizim i aktiviteteve promovuese si panaire, seminare, workshop dhe misione operatorësh/gazetarësh

· Analizë, monitorim dhe shpërndarje e informacionit në lidhje me mundësitë tregtare, financimet kombëtare, europiane dhe ndërkombëtare, thirrjet për tender, etj.

· Hartim materialesh për t’u publikuar në faqen zyrtare të internetit dhe në social media-t e ndryshme (Twitter, LinkedIn, Instagram, etj)

B. Administrative

· Përditësimi i database (kompanitë italiane dhe vendase)

· Regjistrimi i të dhënave administrative, arkivimi i dokumenteve, faturimi i shërbimeve, etj.

· Përgatitja e dokumenteve administrative të kërkuara nga procedurat e brendshme në marrëdhëniet me kompanitë

· Menaxhimi kontabël / administrativ i iniciativave promovuese të kompetencës
2- Kualifikimet, kushtet dhe përvoja e kërkuar

· Diplomë në Ekonomik, Juridik, Shkenca Politike, Marrëdhënie Ndërkombëtare, Gjuhë të Huaja

· Eksperiencë pune në kompani dhe institucione italiane dhe / ose shqiptare, mundësisht në sektorin e promovimit, marketingut dhe komercializimit të produkteve e shërbimeve

· Përveç italishtes, të zotërojë shumë mirë gjuhën shqipe. Njohja e gjuhës angleze përbën avantazh.
· Kualifikimet (certifikatat) profesionale përbëjnë avantazh nëse konsiderohen të rëndësishme

· Njohuri të mira të teknologjisë së informacionit dhe të sistemeve kryesore operative

· Vendbanimi në Shqipëri prej të paktën 2 vjetësh
· Të mos ketë qënë i dënuar apo të mos jetë i ndjekur penalisht në Shqipëri dhe në shtete të tjera
3- Si të paraqisni kërkesën tuaj
Kandidatët duhet të aplikojnë duke përdorur formularin bashkëlidhur këtij njoftimi. Ata do të duhet të dërgojnë një Curriculum Vitae në formatin europian, duke specifikuar në mënyrë të veçantë  kualifikimet dhe përvojat e fituara. CV-ja e hartuar në italisht duhet të shoqërohet me një kopje të diplomës (me listën e notave) dhe një kopje të letërnjoftimit shqiptar të vlefshëm. Dokumentacioni duhet të dërgohet ekskluzivisht me e-mail në zyrën e ICE - Agjencisë Tiranë në adresën: tirana@ice.it brenda datës 12 nentor 2018 duke shënuar në mesazhin e transmetimit si lëndë "Kërkim Asistent Analist Tregu"

4-Përzgjedhja e kandidatëve
Kandidatët, curriculum vitae e të cilëve do të jenë në përputhje me kualifikimet dhe kërkesat e përcaktuara në pikën 2, do të ftohen më pas për të bërë teste praktike dhe një intervistë pranë Zyrës ICE - Agjencia Tiranë. Intervistat dhe testet praktike, me qëllim të konstatimit të ekzistencës së aftësisë, kapacitetit, përvojës dhe njohurive të nevojshme për kryerjen optimale të detyrave të parashikuara, do të zhvillohen si më poshtë:
· një intervistë me qëllim përcaktimin e përshtatshmërisë për të kryer funksionet që lidhen me pozicionin e punës 
· një bisedë në italisht, mbi temat aktuale ekonomike në vendet kompetencë e Zyrës
· përkthime të shkurtra me shkrim të artikujve ekonomikë të botuar në shtypin lokal, nga italishtja në shqip e anglisht dhe anasjelltas, pa përdorimin e fjalorit
· teste praktike për të konstatuar njohjen e instrumenteve kryesore informatike dhe aplikacioneve përkatëse.
5-Kontratimi
Kandidati i zgjedhur për vendin e lirë, do të duhet të paraqesë dokumentacionin që do t’i kërkohet, brenda afatit që do t'i komunikohet atij nga Zyra ICE Agjencia Tiranë, për nënshkrimin më pas të kontratës së punës. Në rast të kundërt do të konsiderohet doreheqje e kandidatit.
6-Rezervim i të drejtës për anulim
Zyra ICE - Agjencia Tiranë rezervon të drejtën të anulojë këtë njoftim në çdo kohë dhe / ose të përfundojë procedurën aktuale të përzgjedhjes pa bërë asnjë punësim.
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